[bookmark: _GoBack]关于开展2019年鲁渝科技协作计划项目申报的通知
为落实山东省重庆市扶贫协作第九、十、十一次联席会议有关精神和《山东省科学技术厅 重庆市科学技术局深化科技扶贫协作框架协议》，经研究实施2019年鲁渝科技协作计划，现将有关事项通知如下：
一、项目类别
（一）技术示范项目。主要支持两省市高校、院所、科技型企业优势互补，围绕科技精准扶贫，在重庆市14个贫困区县开展成果应用、技术培训和示范推广，解决贫困区县特色产业发展的共性关键技术问题，促进贫困地区产业提效、农民增收。每个项目拟资助金额20-50万元，实施周期不超过1年。
（二）能力提升项目。重点面向扶贫需求，支持两省市高校、院所、科技型企业等单位资源共享，依托重点实验室、技术创新中心（工程技术研究中心）等科技创新基地，联合建立研发中心或者设立分支机构，建立科技协作科技扶贫长效机制。每个项目拟资助金额50-100万元，实施周期不超过2年。
（三）联合攻关项目。重点面向扶贫需求，支持两省市高校、院所、科技型企业等强强联合，围绕双方的优势领域和重点研发方向开展联合协同攻关，为科技扶贫提供技术支撑。每个项目拟资助金额50-100万元，实施周期不超过2年。
二、评审程序
（一）项目申请
项目由山东省和重庆市至少各一家法人单位联合承担。双方项目承担单位应按照“2019年鲁渝科技协作计划项目申报指南”（附件1）要求，就项目类别、任务目标、经费分配、成果权益等达成一致，并签订正式合作协议。双方项目承担单位按照归属地有关要求分别向山东省科技厅和重庆市科技局提报项目申请（合作协议作为必要附件）。
（二）项目评审
山东省科技厅和重庆市科技局分别组织专家评审，确定各自拟立项支持的项目，经双方协商后共同确定本年度联合支持的项目，下达正式立项文件并向各自项目承担单位拨付项目经费。
（三）过程管理和绩效评价
山东省科技厅、重庆市科技局负责项目执行情况跟踪、重大事项调整、全过程监督、项目综合绩效评价等工作。按照绩效评价情况提出后续支持等意见和建议。
三、申报要求
（一）各有关单位填报有关表格（附件2），纸质材料一式五份并附以相关支撑材料，加盖所在市科技局或省直有关主管部门公章后，于2019年6月21日前寄送科技大厦1016室，电子版发送到邮箱lengzhenxi@shandong.cn。
（二）联系人：付 颖 冷振喜
电 话：66777098 66777039
附件：
1.2019年鲁渝科技协作计划项目申报指南
2.鲁渝科技协作计划项目申报书